
KjØpte persiske ~/J--"'6 
tepper til kontorene 

at det har forekommet flere brudd 
på n~gelverket, og det beklager vi. Vi 
forstår at man reagerer kraftig når 
lagmannsretten kjøper inventar og 
utstyr for så store summer, uten å 
innhente anbud. Arsaken til dette er 
at man begynte å pusse opp 1 et 
hjørne av tinghuset, og tok dette vi­
dere stykkevis og delt. Flere aven­
keltinnkjøpene var derfor så små at 
det ikke var påkrevd med anbud, si~ 
er avdelingsdirektør Kristin B. Bro~ 
nebakk i Justisdepartementet. 

Frostating lagmannsrett 
kjøpte persiske tepper, 
kDntonnøbler og annet utstyr 
i strid med innkjøpsreglene i 
staten. Retten solgte bl.a. 
mengder med jus-bØker for 
å kjøpe et billedteppe. 

PER ANDERS JOHANSEN 

Frostating lagmannsrett i Trond­
heim granskes nå av Riksrevisjonen 
etter omfattende brudd på inn­
lQøpsreglene i staten og ulovlig bruk 
av statlige midler. l perioden 1992 til 
1994 er det ~øpt inn inventar og ut­
styr til 2,6 mlliioner kroner. For ve­
sentlige deler av innkjøpene fore­
ligger ikke et eneste anbud. 

.. Bruddene på regelverket gjelder 
spesielt anbudsinnhenting, allbuds­
åpning og føring av anbudsproto­
koll,. skriver Riksrevisjonen, som 
har b" lustisminister Grete Fare-

mo redegjøre for pengebruken. 
Lagmannsretten har i tillegg 

brukt 391 839 kroner den ikke hadde 
fullmakt til å benytte. Pengene gikk 
til utsmykning, inklusive persiske 
tepper, ifølge Riksrevisjonen. Totalt 
har ca. en million kroner gått med til 
utsmykning i det nyoppussede ting­
huset i Trondheim. For å finansiere 
en del av innkjøpene, valgte lag­
mannsretten å selge unna store 
mengder eldre juridisk litteratur. 
Salget innbragte 80 000 kroner, som 
ble brukt til å kjøpe et billedteppe. 

«Riksrevisjonen fastholder al de­
partementet ikke har halt h,]t'llunel 
til å foreta innkjøp til utsmykning 
inklusive persiske tepper, i den stør­
relsesorden som her er foretatt», 
skriver ekspedisjonssjef Per A. EngM 

seth. RiksreVIsjonen bemerker at 
"det ikke er vanlig at staten an­
skaffer persiske tepper til gulv isme 
kontorer". 

Justisdepartementet beklager at 
Frostating lagmannsrett ikke har 
fulgt reglene og brukt penger retten 
ikke hadde lov til å bruke. 

_ Vi er enig med Riksrevisjonen i 

Departementet varsler at ffiWl nå 
vil skjerpe rutinene ved lagmarms­
rettene rundt om i landet, men avvi­
ser likevel at utsmykningen til dom­
merne er spesielt dyr. 

_ Det er feil av Riksrevisjonen å 
fremstille dette som om dommerne 
har kjøpt luksuriøse persiske tep­
per. Delte er helt vanlige maskin­
lagede gulvtepper Ul en pris mellom 
1800 og 3000 kroner pr. stykk. [ til­
legg er det kjØpt inn kunstverker fra 
norske kunstnere, blant andre Ase 
Frøyshov, Bjørg Svinholt, Astrid 
Wallster Holdbakk, Bjørn Bjørnebo 
og Beret Aksnes, sier Bronebakk. 
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Dommer tar forsiktig selvkritikk 

TEPPET: Førstelagmann Sverre Dr<;g;ten ved Frostating lagmannsrett k~itlse~cs--;; R;h's-;;,;/~j~-;;;;;'f~r .1 Ila brukt penger 
bI.B. pA detpersilåke teppet som Dragstøn sttir pti. 

Førstelagmann SvelTe 
Dragsten i Frostating tar 
forsiktig selvkritikk. - Delte 
var nødvendige investeringer 
etter 50 år. Men jeg skal 
vedgå at det gikk litt for fort 
noen ganger. 

GUDMUND lØVØ 
MORTEN ANTONSEN (foto) 

Trondheim 
Førstelagmann Sverre Dragstfm 
mener han kan leve med kritikken 

fra Riksrevisjonen, og tar gjerne Af­
tenposten med inn på sitt eget kon­
tor for å vise frem ett av de persiske 
teppene. 

- Vi la vel listen litt for hØyt der. Vi 
skal selvfølgelig holde reglene, men 
hvorfor ikke gjøre litt ut av det når vi 
pusser opp eiter 50 år':' 

Dl'agsten erkjenner at anbudsregle­
ne i staten kan ha blitt brutt ved den 
omfattende oppussingen av ting­
huset i Trondheim fra 1992 til 1994. 

- Arsaken var at tinghuset gradvis 
ble pusset opp og at rommene suk­
se~sivt ble tatt i bruk. sier han. 

Dl'agsten understreker samtidig 
ut han ikke synes at det er dyrt å 
bruke en million kroner av skatte-

betalernes penger til utsmykning av 
tinghuset. 

- Vi kan selvfølgelig stille spørs­
mål om offentlige bygninger eller 
rettssaler skal utsmykkes. Men når 
dette nå er gjort, er det ikke så mye 
penger. Huset er på fem etasjer og 
inneholder både byfogden, byretten 

(

og lagmannsretten, sler Dragsten. 
Han angrer imidlertid på salget av 

duplikater av eldre litteratur for :'l 
kjøpe inn et billedteppe tU 80 000 
kroner. 

- Jeg skulle ikke ha gjort det. Meii 
jeg skrevet brev til Justisdeparte· 
mentet på forhånd. Jeg fikk ingen 
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